
Dům dětí a mládeže Osek 
Dolnonádražní 269, OSEK, 417 05 

IČO: 70825645 
tel. č.: 417837205, 417 579 713 

email: ddmosek@ddmosek.cz, webové stránky: www.ddmosek.cz 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

VÝROČNÍ   ZPRÁVA 
ZA  ŠKOLNÍ  ROK  2020/2021 

 
 

 
 
 



 2 

Obsah výroční zprávy: 
 
1. Charakteristika zařízení      str.   3 
 

2. Údaje o pracovnících školského zařízení   str.   3 
 

3. Údaje o práci školského zařízení      
3.1 Pravidelná zájmová činnost     str.   5 
3.2 Příležitostná zájmová činnost     str.   7 
3.3 Táborová činnost      str.   9 
3.4 Organizace soutěží a přehlídek    str. 10 
3.5 Další údaje o zařízení 
  3.5.1 Spolupráce s jinými organizacemi  str. 11 
  3.5.2 Projekty, dotace     str. 11   

4. Údaje o výsledcích inspekce ČŠI a ostatních kontrol  str. 11  
5. Hospodaření DDM za rok 2020     str. 12 
6. Závěr         str. 13 

 
 

 
 

 



 3 

1. Charakteristika školského zařízení 
  
• Název školského zařízení, sídlo, odloučená pracoviště.  

Dům dětí a mládeže, Dolnonádražní 269, 417 05  Osek 
 

• Zřizovatel, adresa zřizovatele. 
Město Osek, Zahradní 246, 417 05  Osek 
 

• Jméno ředitele školského zařízení, statutární zástupce ředitele. 
Lenka Říhová – ředitelka DDM Osek, Bc. Jan Hrabáč – zástupce ředitelky DDM Osek       

• Kontakt na zařízení (tel., web, e-mail), jméno pracovníka pro informace.   
tel.č. 417 837 205, web: www.ddmosek.cz, e-mail: ddmosek@ddmosek.cz,  
Hana Poulová 

 
• Datum zřízení (založení) školského zařízení, datum zařazení do sítě, poslední 

aktualizace v síti.  
Datum zřízení: 1. 5. 2000, datum zařazení do sítě: 5. 6. 2000, poslední 
aktualizace v síti:  k 1. 10. 2007 
  

• Stručná charakteristika zařízení, jeho případná specifika ve srovnání s jinými DDM. 
Dům dětí a mládeže v Oseku je příspěvkovou organizací. Hlavním 

předmětem činnosti DDM je uskutečňování zájmového vzdělávání pro děti, žáky, 
studenty, pedagogické pracovníky, zákonné zástupce nezletilých účastníků a 
další fyzické osoby a to formami, které jsou uvedeny ve vyhlášce č. 74/2005 Sb., o 
zájmovém vzdělávání ve znění pozdějších předpisů.  Naše provozní doba je 
zpravidla pondělí až pátek od 8.00 do 20.00 hod.  

 
 

2. Údaje o pracovnících školského zařízení 
 
Pedagogičtí pracovníci: 

 

 
Pracovníci 

Školní rok 2019/2020 Školní rok 2020/2021 

počet fyzických 
osob 

přepočtené  
úvazky 

počet fyzických 
osob 

přepočtené 
úvazky 

Interní pracovníci 7  6,13 7 6,13 

Externí pracovníci 44 3,25 42 3,05 

 
 
Ostatní pracovníci: 

 

 
Pracovníci 

Školní rok 2019/2020 Školní rok 2020/2021 

počet fyzických 
osob 

přepočtené  
úvazky 

počet fyzických 
osob 

přepočtené 
úvazky 

Interní pracovníci 4 3,50 4 3,50 

Externí pracovníci 2 0,30 2 0,30 

 



 4 

Další údaje o pedagogických i nepedagogických pracovnících ve školním roce 
2020/2021: 
 
   

Pracovníci 
Jméno a příjmení 

Pracovní zařazení, 
funkce 

Úvazek Kvalifikace, obor Celková 
praxe 

Praxe   
  v DDM 

1. Lenka Říhová ředitelka  1,0 SEŠ Teplice 
UJEP Ústí n. Labem 
- vychovatel 
Univerzita J. Palackého, 
Olomouc - studium pro 
ředitele škol a školských 
zařízení 

Univerzita J. Palackého, 
Olomouc - pedagog 
volného času  

 29 let 213 dnů 
 

21 let 
0 dnů 

2. Bc. Jan Hrabáč 
 

statutární zástupce 
ředitelky 

1,0 UJEP Ústí n. Labem 
- pedagog volného 
času 

8 let 0 dnů 8 let 
0 dnů 

3. Jana Hurychová,  
    DiS.  

pedagog volného času  1,0 VOŠ, OA, SPgŠ a SZŠ 
Most - sociální práce a 
sociální pedagogika 

6 let 248 dnů 6 let 
0 dnů 

4. Monika Slachová 
- pracovní poměr ukončen 
k 31. 7. 2021 
(nadbytečnost) 

 

pedagog volného času  0,5 Euroškola Litvínov 
PPP Teplice - pedagog 
volného času 

22 let 21 dnů 12 let 
123 dnů 

5. Mgr. Vendula Váňová pedagog volného času 
(mateřská a 
rodičovská dovolená) 

1,0 UK Praha - demografie 
PPP Teplice - pedagog 
volného času 

4 roky  334 dnů 4 roky 
334 dnů 

6. Bohuslava Moszová,  
    DiS. 
- pracovní poměr měl být 
ukončen k 31. 7. 2021 
(nadbytečnost) 
- od 21. 7. 2021 v pracovní 
neschopnosti 

 

pedagog volného času 0,88 VOŠ Perspektiva, Dubí 
- sociální práce a 
sociální pedagogika 

25 let 80 dnů 5 let 
303 dnů 

7. Věra Lesayová pedagog volného času 1,0 Gymnázium Duchcov, 
PPP Teplice - DPS - 
pedagog volného času 
- studující 

6 let 274 dnů 2 roky 
242 dnů 

8. Petr Slunečko pedagog volného 
času 

0,75 SSŠ MEP Most – 
informační technologie 

1 rok 
 

336 dnů 1 rok 
336 dnů 

9. Martin Košťál 
- pracovní poměr ukončen 
k 31. 12. 2021 uplynutím 
doby – pracovní smlouva 
na dobu určitou 

školní asistent  
(Šablony II.) 

0,75 AGC Teplice – elektrikář 
kurz Asistent pedagoga 
 

1 rok 122 dnů 1 rok 
122 dnů 

10. Hana Poulová, DiS. zástupkyně ředitelky 
pro ekonomickou 
oblast  

1,0 SEŠ Teplice 
VOŠ, OA, SPgŠ a SZŠ 
Most 

32 let 130 dnů 21 let 
124 dnů 

11. Martina Košťálová recepční/uklízečka 1,0 SOU sklářské 
Teplice 

29 let 203 dnů 2 roky 
242 dnů 

12. Alena Horáková 

 
uklízečka 
 

1,0 SOU sklářské  
Teplice 

- - 6 let   
153 dnů 

13. Daniela Šlajchrtová 
 

recepční/uklízečka 0,5 SOU obchodu  
a služeb Teplice 

19 let 264 dnů 5 let 
334 dnů 

 
 

  



 5 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a ostatních 
pracovníků zařízení ve školním roce 2020/2021: 
 

Hana Poulová, DiS. - kurzy, semináře a webináře týkající  se  náplně  práce  –  mzdy,  
(zástupkyně ředitelky účetnictví, personalistika – agentura BOVA, ORKAM, VEMA, ANAG 
pro ekonomickou oblast 
/hospodářka) 
 

Jana Hurychová, DiS. - Rizikové chování dětí a mládeže webinář – NPI ČR 
(pedagog volného času)          (hodinová dotace – 8 hod.) – Šablony II. 

 

Bc. Jan Hrabáč - Rizikové chování dětí a mládeže webinář – NPI ČR 
 (statutární zástupce      (hodinová dotace – 8 hod.) – Šablony II. 
  ředitelky DDM)  
 
 

 
Z důvodu uzavření DDM a SVČ na základě rozhodnutí vlády ČR a MZ od 5. 10. 2020 do 9. 5. 
2021 nebylo možné se prezenčně účastnit kurzů a seminářů. Nabídka webinářů nebyla pro naše 
potřeby dostačující. 
 
 
  

3. Údaje o práci školského zařízení 
 

3.1 Pravidelná zájmová činnost ve školním roce  2019/2020 a 2020/2021 
 

Počty zájmových útvarů a členů 
ZÚ   Školní rok 2019/2020 Školní rok 2020/2021 

Počet zájmových útvarů celkem   62 63 

Počet účastníků zájmových útvarů celkem   677 501 

Počet dětí a mládeže ve věku do 19 let   557 424 

Počet účastníků ve věku do 6 let    76 58 

Počet účastníků ve věku od 6 do 19 let    481 366 

Počet účastníků ve věku od 19 let    120 77 

 
Seznam zájmových útvarů a klubů a počty členů k 2. 10. 2020: 
 

  děti žáci - ZŠ, SŠ 
ostatní  

(VŠ, dospělí) Celkem 

P.č. Název ZÚ 2017-2020 2014-2017 dívky 2014-2000 dívky od 2001 dívky za ZÚ 

1 Kytara pro nejmenší I. - začát. - skupinová výuka (SV)       5 3     5 

2 Kytara pro nejmenší II. - pokročilí - SV       5 4     5 

3 Kytara I. - začátečníci - SV, IV       6 2     6 

4 Kytara II. - pokročilí - SV       11 7     11 

5 Kytara III. - dospělí - individuální výuka (IV)               0 

6 Flétna - začátečníci - SV       1 1     1 

7 Flétna -začátečníci, pokročilí - individuální výuka (IV)               0 

8 Ukulele - začátečníci - SV       1 1     1 

9 Klavír pro studenty SŠ, VOŠ, VŠ - IV               0 

10 Klavír - přípravka - SV   2 1 1 1     3 

11 Hrnek - keramika       5 2     5 

12 Hliněnka I. - rodinná keramická dílna   2 2 9 6 11 9 22 

13 Hliněnka II. - rodinná keramická dílna               0 

14 Keramická dílna          13 12     13 

15 Keramika pro dospělé           8 8 8 

16 Šikula - tvořivá výtvarka   1 1 5 4     6 

17 Zumbalinka   4 4 13 12     17 

18 Moderna       6 5     6 



 6 

  děti žáci - ZŠ, SŠ 
ostatní  

(VŠ, dospělí) Celkem 

P.č. Název ZÚ 2017-2020 2014-2017 dívky 2014-2000 dívky od 2001 dívky za ZÚ 

19 Mateřské centrum Čtyřlístek 11   5     10 10 21 

20 
Klub teenagerů (Šablony II.) 

      9 3     9 

21 
Historický šerm       6 1     

6 

22 Kuchtík - vaření       10 2     10 

23 NERF A       13 0     13 

24 NERF B       7 0     7 

25 Klub zábavné logiky a deskových her        4 0     4 

26 Klub Volňásek (převod děti ze školní družiny)       23 8     23 

27 AIRSOFT I.       14 0     14 

28 AIRSOFT II.       15 0     15 

29 Book klub (Šablony II.)       3 3     3 

30 Mažoretky I.   6 6 4 4     10 

31 Mažoretky II.       4 4     4 

32 Aerobik       1 1     1 

33 Florbal I. A       4 0     4 

34 Florbal I.B       4 0     4 

35 Florbal II.A       9 1     9 

36 Florbal II.B       9 1     9 

37 Florbal III.       2 1 2 0 4 

38 JUDO - mláďata   4 1 3 0     7 

39 ZUMBA Fit       1 1 11 11 12 

40 Cvičení pro ženy            9 9 9 

41 Šachy - ŠK Stropník           11 0 11 

42 Rekreační volejbal       3 0 4 0 7 

43 Fotbalová přípravka - mladší   7 0 11 3     18 

44 Fotbalová přípravka - starší       15 0     15 

45 Mladší žáci - oddíl kopané       8 0     8 

46 Starší žáci - oddíl kopané       12 0     12 

47 Míčovky       12 10     12 

48 Atletika       9 4     9 

49 Cheerleading - pom-pom       9 9     9 

50 Pohybové  aktivity pro nejmenší   12 2         12 

51 Maják - relaxace       6 2     6 

52 Ladění - relaxace           4 4 4 

53 Chovateláček I.   4 4 4 4     8 

54 Chovateláček II.   5 5 4 2     9 

56 Rybáři       12 1     12 

57 Klub badatelů (Šablony II.)       7 3     7 

58 Klub Moldaváček - železniční modeláři           7 0 7 

59 Modelařina - železniční modeláři       7 0     7 

60 Lego robotika I.       9 1     9 

61 Lego robotika II.  (pro účastníky ZÚ Lego robotika I. - Šablony II.)       5 0     5 

62 Gameři       2 0     2 

63 Youtubeři        5       5 

        501 

 

 

 



 7 

 

Komentář k problematice pravidelné zájmové činnosti, srovnání s minulými 
roky: 

Počty účastníků v pravidelné činnosti jsou počítány k 2. 10. 2020 z důvodu 
omezení činnosti (uzavření DDM/nouzový stav) od 5. 10. 2020 do 9. 5. 2021. Měli jsme, 
bohužel, pouze 3 týdny na to, aby se děti, žáci či dospělí mohli přihlásit do našich 
pravidelných aktivit. Tato skutečnost negativně ovlivnila i výsledek našich výkonů, podle 
kterých se stanovuje výše úvazků pro pedagogické a nepedagogické pracovníky, které 
jsou financovány z MŠMT. V květnu 2021 jsme byli nuceni propustit dva pedagogy 
volného času 

Od II. pololetí školního roku, jsme zvažovali využít online prostředí pro konání 
některých vybraných zájmových útvarů. Po komunikaci s rodiči jsme ale toto řešení 
opustili. Z jejich strany nebyl dostatečný zájem vzhledem k tomu, že děti měly prakticky 
celý školní rok distanční výuku. Prakticky všem účastníkům byla vrácena úplata za tento 
školní rok ve výši 100%. 

 

Od 10. 5. 2021 jsme opět otevřeli většinu pravidelných aktivit, do kterých se nám 
vrátilo cca 35 % účastníků. V tomto období jsme vybírali tzv. jednorázové úplaty za 
jednotlivé schůzky. 

 

Z celkového počtu účastníků ve věku od 1 roku do 19 let je 378 dětí z Oseka 
a Háje. 

 
 
3.2  Příležitostná zájmová činnost ve školním roce  2019/2020 a 2020/2021: 
 

Počty akcí a účastníků  Školní rok 2019/2020 Školní rok 2020/2021 

Počet akcí celkem 88 15 

Počet účastníků celkem 3530 1625 
 

 
Seznam akcí – počty účastníků na jednotlivých akcích – školní rok 2020/2021 – 
DDM: 
 
 

pořad.č. datum  název akce počet účastníků 

1 09.09.2020 Světluška - celonárodní sbírka - 

2 30.09.2020 Český den proti rakovině - celonárodní sbírka - 

3 03.10.2020 Pokemon Go - turnaj v Great lize 8 

4 03.10.2020 Hliněná  dílna I. 19 

5 01.11.2020 Úpíří postýlka - výtvarná soutěž k akci "Kdo se bojí aneb večer duchů a strašidel" 18 

6 05.12.2020 Čertoviny - Mikuláš do domu 108 

7 07.12.2020 Perníkové chaloupky - chaloupky k nazdobení 12 

8 14.12.2020 Vánoce aneb nejkrásnější čas v roce - tvořivá soutěž 4 

9 02.04. - 05.04.2021 Putování za velikonočním vajíčkem - bezobslužná stezka 136 

10 30.04.2021 Čarodějný dopravní prostředek - tvořivá soutěž 36 

11 30.04. - 02.05.2021 Čarodějnický sabat - bezobslužná stezka 270 

12 28.05.2021 Noc kostelů - hudební vystoupení, šifrovací hra - spolupráce s KC Osek - 

13 29.05.2021 Oslavy DNE DĚTÍ - téma: Pod papírovou čepičkou 601 

14 12.06.2021 Hliněná dílna II. 18 

15 26.06.2021 Pohádkový hrad - spolupráce s městem Osek a KC Osek 395 

  - Celkem 1625 

  



 8 

Z toho - seznam akcí – školní rok 2020/2021 – spolupráce s jinými organizacemi - 
účast DDM: v počtu účastníků jsou uvedeni přímí účastníci našich aktivit – 
vystupující, dílny, prodej výrobků, soutěže apod.: 
 

pořad.č. datum  název akce počet účastníků 

1 09.09.2020 Světluška - celonárodní sbírka  - 

2 30.09.2020 Český den proti rakovině - celonárodní sbírka - 

3 28.05.2021 Noc kostelů - hudební vystoupení, šifrovací hra - spolupráce s KC Osek - 

4 26.06.2021 Pohádkový hrad - spolupráce s městem Osek a KC Osek 395 

  - Celkem 395 

 
 

Zrušené akce z důvodu nenaplnění minimální kapacity, omezení max. kapacity 
akcí a nařízení nouzového stavu – školní rok 2020/2021:  
 

pořad.č. datum  název akce důvod zrušení akce 

1 02.10. - 03.10.2020 Spaní s Aerobikem I. + Cheerleading zrušeno pro malý zájem 

2 09. - 10.10.2020 Noční hrátky se zvířátky I. uzavření DDM - nouzový stav 

3 10.10.2020 Podzimní UA CQB (Airsoft turnaj) uzavření DDM - nouzový stav 

4 10.10.2020 Táborové vzpomínání - LDT Lhotsko uzavření DDM - nouzový stav 

5 16. - 17.10.2020 Mažoretkovská noc I. - ZÚ Mažoretky I. a II. uzavření DDM - nouzový stav 

6 17.10.2020 Podzimní NERF ARENA Osek uzavření DDM - nouzový stav 

7 24.10.2020 Tvořivá dílna - pěnovka: čarodějka uzavření DDM - nouzový stav 

8 27. - 30.10.2020 Podzimní prázdniny - Osecká chata uzavření DDM - nouzový stav 

9 29.10.2020 Podzimní prázdniny: Lasergame most uzavření DDM - nouzový stav 

10 30.10.2020 Podzimní prázdniny: Aquadrom Most uzavření DDM - nouzový stav 

11 01.11.2020 "Kdo se bojí" aneb večer duchů a strašidel  uzavření DDM - nouzový stav 

12 06. - 07.11.2020 Noční hrátky - Keramická noc I. uzavření DDM - nouzový stav 

13 14.11.2020 Svatomartinské lucerničky uzavření DDM - nouzový stav 

14 21.11.2020 Tvořivá dílna - pěnovka: kluk s kytarou uzavření DDM - nouzový stav 

15 21.11.2020 Podzimní maškarní bál - téma: bude upřesněno uzavření DDM - nouzový stav 

16 28.11.2020 Pekařská dílna - zdobení vánočních perníkových chaloupek I., II. uzavření DDM - nouzový stav 

17 28.11.2020 Hliněná dílna II. uzavření DDM - nouzový stav 

18 28.11.2020 Florbal CUP Osek 2020 - turnaj starších žáků - 9. ročník uzavření DDM - nouzový stav 

19 05.12.2020 Pokemon Go - turnaj v Ultra lize uzavření DDM - nouzový stav 

20 12.12.2020 Hliněná dílna III. uzavření DDM - nouzový stav 

21 12.12.2020 Xmas UA (Vánoční Airsoft)  uzavření DDM - nouzový stav 

22 12. - 13.12.2020 Vánoční tradice - prodejní výstava DDM + dílna  uzavření DDM - nouzový stav 

23 19. - 20.12.2020 Vánoční tradice - prodejní výstava DDM + dílna  uzavření DDM - nouzový stav 

24 20.12.2020 Putování za vánoční hvězdou - bezobslužná stezka karanténa zaměstnanců 

25 15. - 16.01.2021 NH Šikulové  uzavření DDM - nouzový stav 

26 23.01.2021 Dance CUP 2021 - 19. ročník uzavření DDM - nouzový stav 

27 29.01.2021 Pololetky s DDM: Lasergame Most uzavření DDM - nouzový stav 

28 29.01.2021 Pololetky s DDM: Aquacentrum Teplice uzavření DDM - nouzový stav 

29 29.01.2021 Pololetky s DDM: CIRKUS OLYMPIA uzavření DDM - nouzový stav 

30 29.01.2021 Pololetky s DDM: Gamezone uzavření DDM - nouzový stav 

31 06.02.2021 Florbal CUP Junior 2021 - turnaj elévů - 8. ročník uzavření DDM - nouzový stav 

32 13.02.2021 Pokemon Go - turnaj v Master lize uzavření DDM - nouzový stav 

33 13.02.2021 Hliněná dílna IV. uzavření DDM - nouzový stav 

34 20.02.2021 Tvořivá dílna - pěnovka: bude upřesněno uzavření DDM - nouzový stav 

35 26.02. - 27.02.2021 Noční hrátky - Keramická noc II. uzavření DDM - nouzový stav 

36 04.03.2021 Aquapalace Praha  uzavření DDM - nouzový stav 

37 13.03.2021 Ples DDM Osek - 18. ročník uzavření DDM - nouzový stav 

38 20.03.2021 Tvořivá dílna - pěnovka: bude upřesněno uzavření DDM - nouzový stav 

39 20.03.2021 Hliněná dílna V.  uzavření DDM - nouzový stav 



 9 

pořad.č. datum název akce důvod zrušení akce 

40 27.03.2021 Florbal CUP 2021 - turnaj mladších žáků - 2. ročník uzavření DDM - nouzový stav 

41 27.03.2021 Jarní maškarní bál - téma: bude upřesněno uzavření DDM - nouzový stav 

42 31.03.2021 Vyhlášení výtvarné soutěže k akci SLET ČARODĚJNIC 2021 uzavření DDM - nouzový stav 

43 01.04.2021 Velikonoční prázdniny: Aquasvět Chomutov uzavření DDM - nouzový stav 

44 01.04.2021 Velikonoční prázdniny: bude upřesněno uzavření DDM - nouzový stav 

45 02.04. - 04.04.2021 Velikonoční tradice - prodejní výstava DDM + dílny uzavření DDM - nouzový stav 

46 10.04.2021 Jarní NERF ARENA Osek uzavření DDM - nouzový stav 

47 15.04. - 16.04.2021 UA Black Ops (Noční Airsoft) uzavření DDM - nouzový stav 

48 17.04.2021 Hliněná  dílna VI. uzavření DDM - nouzový stav 

49 24.04.2021 Tvořivá dílna - pěnovka: bude upřesněno uzavření DDM - nouzový stav 

50 30.04.2021 SLET ČARODĚJNIC 2021 - 22. ročník uzavření DDM - nouzový stav 

51 07.05. - 08.05.2021 Spaní s Aerobikem II. + Cheearleading II. uzavření DDM - nouzový stav 

52 14.05. - 15.05.2021 Noční hrátky se zvířátky II. omezení kapacity akcí 

53 15.05.2021 Jarní UA CQB (Airsoft turnaj) omezení kapacity akcí 

54 21.05. - 22.05.2021 Mažoretkovská noc II. omezení kapacity akcí 

55 22.05.2021 Hliněná dílna VII. - glazování omezení kapacity akcí 

56 bude upřesněno Český den proti rakovině - květinový den (sbírka) omezení kapacity akcí 

57 bude upřesněno Olympiáda MŠ - místní kolo omezení kapacity akcí 

58 11.06.2021 Zahradní akademie DDM - rozloučení se školním rokem  omezení kapacity akcí 

59 19.06.2021 PORTIČKA 2021 - 24. ročník omezení kapacity akcí 

 
Komentář k problematice příležitostné zájmové činnosti vč. spontánních aktivit, 
srovnání s minulými roky: 
Tento školní rok, vzhledem k uzavření DDM od 5. 10. 2020 do 9. 5. 2021, byl výjimečný 
v negativním slova smyslu. Bohužel se vůbec neotevřely soutěže šachistů ani 
fotbalových zájmových útvarů. Prakticky všechny akce DDM byly zrušeny z důvodu 
nouzového stavu. Povedlo se nám uskutečnit několik bezobslužných stezek – 
k velikonocům, k čarodějnicím, o které byl velký zájem. V červnu se nám opravdu 
vydařily Oslavy dne dětí.  
Pevně věříme, že příští školní rok naše naplánované akce uskutečníme a vše se vrátí 
do normálu. 
 
 

3.3 Táborová činnost: 
 

Počty táborů a účastníků  Školní rok 2019/2020 Školní rok 2020/2021 

Počet táborů celkem 13 13 

Počet účastníků celkem 318 358 
 
 

Tábory – školní rok 2020/2021: 

 

Tábory Celkem Letní Zimní 

Počet táborů 13 13 0 

Počet účastníků 358 358 0 

Počet dní trvání 94 94 0 

Počet prac. tábora 47 47 0 

Z toho interních prac. 14 14 0 

 

 
  



 10 

Seznam pobytů – počty účastníků na jednotlivých pobytech – školní rok 2020/2021 – 
DDM: 
 

p.č. datum  název pobytu/PT počet účastníků 

1 8. 3. - 12. 3. 2021 Jarní příměstský tábor - téma: Z pohádky do pohádky uzavření DDM/nouzový stav 

2 03. 7. - 16. 7. 2021 Letní dětský tábor - téma: Age of EMPIRES 45 

3 10.7. - 17. 7. 2021                Pobyt pro rodiče a děti - téma: Škola strašidel 50 

4 18. 7. - 31. 7. 2021 Zálesácký tábor - téma: Psychiatrická léčebna 2 32 

5 18. 7. - 31. 7. 2021 Aersoftový tábor - téma: Psychiatrická léčebna 2 10 

6 15. 8. - 20. 8. 2021 Soustředění - fotbalová přípravka mladší a starší, žáci - mladší a starší                                               21 

7 05. 7. - 09. 7. 2021 1. letní příměstský tábor - téma: Frankova banda desperátů 24 

8 12. 7. - 16. 7. 2021 2. letní příměstský tábor - téma: Rozjeď to v létě 27 

9 19. 7. - 23. 7. 2021 3. letní příměstský tábor - téma: Detektvní kancelář inspektora Šikuly 27 

10 26. 7. - 30. 7. 2021 4. letní příměstský tábor - téma: Pirátské putování 26 

11 02. 8. - 06. 8. 2021 5. letní příměstský tábor - téma: Pět úkolů pro Herkula 23 

12 09. 8. - 13. 8. 2021 6. letní příměstský tábor - téma: Tajná škola superhrdinů 25 

13 16. 8. - 20. 8. 2021 7. letní příměstský tábor - téma: Hádanka 28 

14 23. 8. - 27. 8. 2021 8. letní příměstský tábor - téma: Český lev 20 

  - Celkem 358 

 
Komentář k problematice táborové činnosti: 
 

 Ve školním roce 2020/2021 jsme měli naplánováno uspořádat 4 tuzemské 
pobytové akce, 1 soustředění (fotbalové) a 8 příměstských táborů. Všechny plánované 
pobyty a příměstské tábory jsme uskutečnili. Táborovou činnost hodnotíme výborně. Na 
žádném pobytu ani příměstském táboře se nám nevyskytly žádné zdravotní komplikace 
vzhledem k nemoci COVID - 19.   
 V příštím školním roce bychom chtěli zachovat stejný počet příměstských táborů 
i pobytů.  
 
 

3.4 Organizace soutěží a přehlídek: 
 

 

Počty soutěží a účastníků  Školní rok 2019/2020 Školní rok 2020/2021 

Počet soutěží celkem 7 3 

Počet účastníků celkem 1619 58 

 
 
Soutěže – školní rok 2019/2020: 
 

Soutěže Vyhlašované MŠMT      Ostatní Počet kol 
Počet 

účastníků 

Základní - - - - 

Okresní - - - - 

Krajské - - - - 

Republikové - - - - 

Ostatní - 3 - 58 
 
Komentář k problematice organizace soutěží: 

Dům dětí  a  mládeže    Osek    není    pověřen    organizací  postupových   soutěží   
a přehlídek vyhlášených MŠMT.  
  



 11 

 
 

pořad.č. datum  název akce počet účastníků 

1 01.11.2020 Úpíří postýlka - výtvarná soutěž k akci "Kdo se bojí aneb večer duchů a strašidel" 18 

2 14.12.2020 Vánoce aneb nejkrásnější čas v roce - tvořivá soutěž 4 

3 30.04.2021 Čarodějný dopravní prostředek - tvořivá soutěž 36 

  - Celkem 58 
 (soutěže jsou součástí příležitostných činností) 
 

Další údaje o zařízení 
 
 

3.4.1 Spolupráce s jinými organizacemi 
 
  

 Dům dětí a mládeže v Oseku má výbornou spolupráci se svým zřizovatelem 
Městem Osek.  
 Dále úzce spolupracujeme se Základní školou v Oseku, s Mateřskými školami I. 
a II. v Oseku a v Háji, KC Osek, Frýtajm Osek a Hasiči Osek – akce, soutěže apod. 
 I v letošním školním roce jsme pokračovali ve spolupráci s TJ Baník Osek – 
fotbalové přípravky (mladší, starší) a žáci. 
 Spolupracujeme také s Domy dětí a mládeže v rámci celého Ústeckého kraje jak 
v rámci pravidelných aktivit, tak i v rámci příležitostných činností (soutěže, společná 
setkání apod.). 
 Bohužel spolupráce byla velmi omezena vzhledem k dlouhodobému trvání 
nouzové stavu. 
 

3.4.2  Projekty, dotace 
 

I v   tomto školním   roce jsme pokračovali v projektu OP VVV – Šablony II., který nese 
název „Aktivity pod Deštníkem“.  Projekt je realizován od 1. 9. 2019 do 31. 8. 2021. 
Celková dotace činní 1.003.143 Kč. Vzhledem k uzavření DDM nám byl projekt 
prodloužen do 28. 2. 2022. Pevně věříme, že tento projekt úspěšně dokončíme, i když 
nám okolnosti nepřejí. 
 
 

I přes nouzový stav ale naši pedagogové absolvovali tzv. webináře v rámci DVPP. 
 
Jiné aktivity, vzhledem k situaci, nešlo realizovat.  
 
 

4. Údaje o výsledcích inspekce ČŠI a ostatních kontrol 
 

 Ve školním roce 2020/2021 nebyla v zařízení provedena kontrola ČŠI. 
  

 Další provedené kontroly v DDM – druh kontroly a závěry: 
 
 
11. 03. 2021 Kontrola hospodaření za r. 2020 – veřejnosprávní kontrola na 

místě - Ing. Růžena Kittlová 
 Závěr: Z kontrolního zjištění nevyplynuly pro kontrolovanou 

osobu návrhy na odstranění nedostatků. 
 
26. 07. 2021 Plnění povinností kontrolované osoby, jako osoby pořádající 

zotavovací akci v táborové základě PT „Záře“ Nezabudice 
(Zálesácký tábor, Airsoftový tábor – pořadatel DDM Osek) – 
KHS Středočeského kraje 

 Závěr: Během kontroly nebyly zjištěny žádné závady.  
 



 12 

Hospodaření DDM – rok 2020 
 

Příjmy 

 

 
ostatní příjmy - členění 

             
ostatní příjmy celkem                          46.936,89 Kč 
 

z toho: 
- připsané úroky k účtům                           615,55 Kč 
- finanční a věcné dary (ZÚ, akce)    35.581,94 Kč 
- odprodej přebytků (zvířata), zapůjčení majetku apod.   10.739,40 Kč 

 
Výdaje 

 

Celkové výdaje 7.629.010,11 Kč 
Mzdové prostředky a odvody – interní zaměstnanci – MŠMT 4.846.929,00 Kč 
Dotace EU – Šablony II. (pořízení PC, vybavení klubů apod.) 318.103,50 Kč 
Mzdové prostředky a odvody - interní a externí pracovníci – zřizovatel, vlastní 
příjmy 632.727,00 Kč 
Provozní výdaje (DDHM, kancel. mat., služby,  pojištění, odpisy, 
cestovné apod.) 304.086,25 Kč 

Opravy a údržba (materiál na opravy, revize apod.) 198.940,08 Kč 

Energie – plyn, elektrická energie, voda  398.410,85 Kč 
Výdaje na zájmové útvary, akce, pobyty, výukové 
programy, atd.  

929.813,43 Kč 

 
 
  
       Hospodaření DDM za rok 2020 skončilo se ziskem výši 12.553,28 Kč.  
 

       Část zisku byla použita na pokrytí ztráty z roku 2019 ve výši 10.743,06 Kč.  
  
 

Celkové příjmy 7.641.563,39 Kč 

Státní dotace – platy – MŠMT 4.846.929,00 Kč 

Dotace EU – Šablony II. (dle čerpání) 318.103,50 Kč 

Dotace od zřizovatele 1.335.000,00 Kč 
Úplaty od zletilých účastníků, zákonných zástupců 
(zájmové útvary, akce a soutěže, pobyty, příměstské tábory) 

987.303,00 Kč 

Nájemné – smlouvy  107.291,00 Kč 

Ostatní příjmy (viz členění) 46.936,89 Kč 



 13 

Závěr  
 

 Tak jak jsem popisovala, ve výroční zprávě za školní rok 2019/2020, že je velmi 
těžké ho hodnotit, tak u tohoto školního roku je to mnohem těžší. Naše organizace byla 
uzavřena prakticky celý školní rok, tudíž jsme nemohli plnohodnotně pracovat. Velmi 
nám chyběl kontakt s účastníky našich aktivit i s ostatními spolupracovníky. 
  
 Vzhledem k situaci v tomto školním roce jsme bohužel „přišli“ o dva pedagogy 
volného času, protože jsme nedosáhli obdobných výkonů jako v předchozím školním 
roce. 
 
 Co nás povzbudilo a motivovalo, tak to byly letní aktivity, které se nám podařilo 
bezezbytku realizovat bez jakýchkoliv problémů. 
  
 

 Velké poděkování patří všem pedagogům i provozním zaměstnancům našeho 
DDM za jejich práci, která v mnohém nebyla jednoduchá.  
  

  
 Opravdu pevně věříme, že příští školní rok bude bez omezení a my budeme moci 
naši činnost dělat tak jako v předchozích letech. I když to jsme si mysleli i v loňském 
školním roce. 
 
  
 
 
 
Zpracovala:      Lenka Říhová  

ředitelka DDM Osek  
 
 
Datum zpracování zprávy:      14. října 2021 
Datum projednání na poradě pracovníků školského zařízení:   18. října 2021 
 


		2021-11-10T12:29:23+0100
	Lenka Říhová




